VILIADIS

Quum charam incolumis patriam, gnatosque revisam.
 Dixerat, & cornu extrema cum voce tetendit,
 120 Ac nervum pariter bubulum, crenasque prehensas
 Vi trahit ingenti, donec curvata coirent
 Inter se capita, & manibus jam tangeret æquis,
 Læva aciem ferri, nervumque, & pectora dextra.
 Infremuere auræ, atque arcu stridente sagitta
 125 Evolat in turmas; neque Te, Menelae, Deorum
 Destituit cura, adverso nam pectore telum
 Exceptum in tenueis vitam dispergeret auras,
 Ni Dea diversum Jove nata inflecteret ictum.
 Ac veluti charum genitrix, cui pignus in ulnis
 130 Dulcis habet sopor, in vultus, oculosque volantem
 Muscam abigit, tantum crudelem ab pectore pestem
 Depulit illa manu, at subtus, qua nectitur auro
 Baltheus, ac duplex fulgebat murice thorax
 Cuspis it, ac tunicas geminas, & cingula rumpit,
 135 Loricæque moras, telorum ferrea septa,
 Ac tandem magno stringit de corpore Atridæ.
 Purpureus calido sequitur de vulnere sanguis.
 Indum coccineo mulier ceu Mæonis ostro
 Quum violavit ebur, sonipes quod forte superbus
 140 Maxillis aut fronte gerat: jacet ædibus altis
 Ornamentum ingens, quæsumit pluribus usque,
 Optatum ac votis, equiti decus, & decus ipsi
 Cornipedi eximum, haud aliter, Menelae, rubescunt
 Nervosumque femur, suræque, atque infima pulchri
 145 Planta tibi pedis. Adspiciens Rex maximus horret,
 Et Grajum reliqui ductores: horruit ipse

V. 121. donec) Quod de Camilla Virgilius in II.
 V. 125. Evolat in turmas) Quod hic Pandarus, facit apud Virgilium Tolumnius, quod hic Pallas ibi Juthurna, utraque Junonis sua, ut Homerum in Virgilio ubique deprehendas.
 V. 138. Indum coccineo) Comparationis hujus partem aliquam delibavit Virgilius in 12. ad rem valde dissimilem, quum nempe pudibundæ, atque lacrimantis Laviniæ colorem describeret.

LIBER IV.

Quanquam Marte satus Menelaus; sed tamen olli
 Exanimata iterum reddit in præcordia virtus,
 Ut teli nervum; atque exstanteis conspicit hamos.
 150 At Rex sollicito ducens e pectore questum
 Sic fatur Danaum: fuerantne hæc fœdera nobis
 Exitio ferienda tuo, dulcissime rerum?
 Perjuros Troas, si mens non læva fuisset,
 Fas cavisse mihi, Priami nec credere dictis.
 155 Tene ego Dardanidum insidiis, germane, tuumque
 Objeci caput, indigna ut nunc morte peremptum
 Adspiciam? tamen at, conjunctis fœdera destris,
 Et sacer agnorum crux, & libamina multo
 Sancta mero, ingentumque vocata potentia Divum
 160 Irrita nequaquam fuerint, namque ab Jove tandem
 Poena licet claudio veniet pede, dignaque solvent
 Et capite, & gnatis, charisque uxoribus olim.
 Credo equidem, nec vana mihi, aut spes falsa futuri est,
 Illa dies aderit, meritis quam Pergama flammis,
 165 Et Priamus, Priamoque sati, ac Trojana juventus
 Corruerint, sic fata ferunt. Saturnius ipse
 Ægida terrificam incutiet torpentibus, alta
 Ætheris ab sede, & stellantis culmine olympi,
 Divorum, atque hominum unde animos, & pectora
 lustrans
 170 Fanda, infanda pater perpendit lancibus æquis.
 Quid miserum tamen ista juvant? Inglorius Argos
 Hinc repetam: neque enim, pugnas, Martemque perosi,
 Me Regem veriti tentabunt prælia Graii,
 Ledæamque Helenam Paridi, Phrygiisque relinquam
 175 Immortale decus, Teque atro funere raptum.
 Interea Iliaca, mihi chare jacebis arena,
 Insultansque tuo forsitan gens dura sepulchro,